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Heimentgelt pro Pflegetag ab 01.05.2024 
 
 

Pflege-
grad 

Pflegebedingter  
Aufwand 

Ausbildungs- 
zuschlag 

Ausbildungs-  
umlage-

Zuschlag 
Unterkunft Verpflegung 

Investitions-
kosten 

Summe 

0 46,95 € 0,40 € 3,78 € 21,08 € 14,05 € 13,90 € 100,16 € 

1 60,28 €  0,40 € 3,78 € 21,08 € 14,05 € 13,90 € 113,49 € 

2 79,19 € 0,40 € 3,78 € 21,08 € 14,05 € 13,90 € 132,40 € 

3 95,37 € 0,40 € 3,78 € 21,08 € 14,05 € 13,90 € 148,58 € 

4 112,23 € 0,40 € 3,78 € 21,08 € 14,05 € 13,90 € 165,44 € 

5 119,79 € 0,40 € 3,78 € 21,08 € 14,05 € 13,90 € 173,00 € 

 

Monatliches Heimentgelt und Eigenanteil pro Monat 

 

Pflegegrad 
Leistungsbetrag der Pflegekassen 

nach §43 SGB XII 
Eigenanteil pro Monat 

(30,42 Tage) 

0 0,00 € 3.046,87 € 

1 125,00 € 3.327,37 € 

2 770,00 € 3.257,61 € 

3 1.262,00 € 3.257,80 € 

4 1.775,00 € 3.257,68 € 

5 2.005,00 € 3.257,66 € 

 
Leistungspauschale nach § 43c der Pflegekasse ab PG 2: bis 12 Monate 15%; ab 13 Monate 30%; ab 25 Monate 50%; ab 37 Monate 75% 
 

Bestimmte Leistungen sind nicht im Vergütungssatz enthalten. Dabei handelt es sich um 

folgende Leistungen: 

1 Diätpauschale, soweit für den Bewohner nicht ärztlich verordnet / pro Monat       28,00 € 

Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. 

Weitere Leistungen können gegen Entgelt angefordert werden 


